
  

  

f Oy /" l o. 

E Pls 6 
O _UER 9” 

Ass. 
MUNICIPIO DE URUBURETAMA 

URUBURETAMA-CE 

ATA DE HOMOLOGACGAO 

PREGAO ELETRONICO N° 012/2023.02 
Processo Administrativo N° 012/2023.02-SRP 

Tipo: AQUISICAO 

PREGOEIRO: ELINALDO TEODOSIO DUTRA 
Data de Publicagao: 05/06/2023 16:42:45 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/06/2023 09:11:38 
Fémula Infantil, especialmente voltada para as criangas da primeira infancia. Com um teor especifico de fibras, 

vitaminas (vitaminas C, D, B1, Acido Pantoténico e Biotina, 6 uma fonte de Vitamina A, E, K, B2, B6, Bi2e 

Acido Félico) e minerais (calcio e f 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Lata Marca: NESTLE Modelo: 

Descri¢ao: Fémula Infantil, especialmente voltada para as criangas da primeira infancia. Com um teor especifico de fibras, vitaminas 
(vitaminas C, D, B1, Acido Pantoténico e Biotina, 6 uma fonte de Vitamina A, E, K, B2, B6, B12 e Acido Falico) e minerais (calcio e 
fonte de Ferro, Selénio, Zinco, Fosforo e Cobre), o Ninho Fases 1+ auxilia na nutrigao e no crescimento de forma saudavel. Emb. 
contendo 400g. (Referéncia: NINHO FASES 1 +) de acordo com a recomendagaAo judicial. 

  

  

  

  

  
  

      

  

  
  

  

  

  

  

  

  

Quantidade: 240 Valor Unit.: 28,40 Valor Total: 6.816,00 

CLASSIFICAGAO 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA 124 49.476.603/0001-53 46,65 28,40 Sim 
2 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 020 19.794.018/0001-30 46,64 29,18 i 2,75 Nao 

"3 PRIME COMERCIO DE PRODUTOS 116 23.192.494/0001-59 46,60 31,60 =) 829 Sim 
"4 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E 126 18.027.677/0001-89 46,65 34,50 9,18 Sim 
~ 5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 032 09.485.574/0001-71 46,65 38,00 10,14 Nao 

6 FV COSTA FILHO ME 128 23.558.810/0001-63 46,65 38,40 ; 1,05 Sim 
"7 DISTRIMEDICA COMERCIO DE 056 16.902.612/0001-00 46,65 39,56 3,02 Nao 

DESCLASSIFICADOS 
Razdo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final —__Dif(%) ME 

INABILITADOS 
Razdo Social te Num Documento Oferta Inicial Oferta Flgal Dif.(%) ME E 
  

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 23/06/2023 09:11:39 
Férmula hipercalérica e hiperproteica, contém 26 vitaminas e minerais, que auxiliam no fortalecimento do 

metabolismo e do sistema imunoldégico. Suplementagao de nutri¢gao enteral ou oral. Fonte de macronutrientes: 
Gorduras — 31%; Proteinas — 34%; Carboidrat 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: Lata Marca: NESTLE-NUTREN SENIOR SEM Modelo: NESTLE-NUTREN SENIOR 
SABOR SEM SABOR 

Descricdo: Formula hipercalérica e hiperproteica, contém 26 vitaminas e minerais, que auxiliam no fortalecimento do metabolismo e 

do sistema imunoldgico. Suplementagao de nutrigdo enteral ou oral. Fonte de macronutrientes: Gorduras — 31%; Proteinas — 34%; 
Carboidratos - 35%; SEM SABOR. Alérgicos: contém leite e derivados de soja. Nao contém gliiten. Emb. lata 370g. (referéncia: 
NUTREN SENIOR ZERO LACTOSE) de acordo com a recomendagao judicial. 
Quantidade: 120 Valor Unit.: 91,20 Valor Total: 10.944,00 

  

    

CLASSIFICAGAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 001 09.485.574/0001-71 164,25 91,20 Nao 

  

  

Gerado em: 23/06/2023 09:11:42 NMOAartac 1de9 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

van ca) de ’ ; 

‘ees iW 84l % 
£ oY 

6 fis 2 ( 
O _vUER Oo 

Ass. 

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 

URUBURETAMA-CE 

_ 2 X MEDICAL & CLEAN LTDA 013 13.737.194/0001-54 164,25 91,90 0,77 Sim 

3 PRIME COMERCIO DE PRODUTOS 135 23.192.494/0001-59 164,00 93,00 1,20 Sim 

4 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E 106 18.027.677/0001-89 164,25 94,50 1,61 Sim 

_5 FV COSTA FILHO ME 111 23.558.810/0001-63 164,25 95,00 0,53 Sim 

6 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 100 19.794.018/0001-30 164,24 162,00 70,53 Nao 

_7 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA 081 49.476.603/0001-53 164,25 164,25 1,39 Sim 

_ 8 DISTRIMEDICA COMERCIO DE 132 16.902.612/0001-00 172,20 172,20 4,84 Nao 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

___GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS 070 18.545.564/0001-75 107,00 107,00 Sim 

INABILITADOS 

_Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
  

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 23/06/2023 09:11:39 
Formula especializada destinada para nutrigdo de pessoas com necessidades especiais, com condigées 

especificas de dietas e/ou restrigdes alimentares. Formula hiperproteica, normocaldérica, normolipidica, fonte 

de calcio e ferro e alto teor de vit C e D. Si 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: Litro Marca: NESTLE Modelo: 

Descricao: Formula especializada destinada para nutrigao de pessoas com necessidades especiais, com condigdes especificas de 
dietas e/ou restrigées alimentares. Formula hiperproteica, normocaldrica, normolipidica, fonte de calcio e ferro e alto teor de vitC e D. 
Sistema aberto. Alérgicos: contém derivados de leite e soja. Nao contém gluten. Emb.: caixa com 1 litro (referencia: NOVASOURCE 
SENIOR 1.2 kcal/ml) de acordo com a recomendacao judicial 

  

      

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

Quantidade: 1.010 Valor Unit.: 33,00 Rar Valor Total: 33.330,00 

CLASSIFICAGAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) = ME 

1 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA 106 49.476.603/0001-53 52,12 33,00 ‘Sim 
_ 2 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 127 19.794.018/0001-30 52,11 33,92 279 No 

3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA —_—039_(09.485.574/0001-71 52,12 39,31 1589 Nao 
_ 4 X MEDICAL & CLEAN LTDA 053 13.737.194/0001-54 52,12 ee 1269 Sim_ 
_ 5 PRIME COMERCIO DE PRODUTOS 134 23.192.494/0001-59 52,00 46,00 3,84 Sim 

6 FV COSTA FILHO ME 107 23.558.810/0001-63 52,12 49,00 ‘Sim 
_7 DISTRIMEDICA COMERCIO DE 055 16.902.612/0001-00 55,86 55,86 14,00 N&o_ 

DESCLASSIFICADOS 
Razao Social _ Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) = ME 

INABILITADOS 
Razao Social Num Documento _ Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) =ME 
  

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 23/06/2023 09:11:39 
Formula hipercalorica (1.500Kcal por litro de dieta) e hiperprotéica (60g por litro de dieta), acrescida de DHA e 

EPA (0,34g) em sua formulagao. Sistema aberto. Nutricionalmente completa e com baixo teor de sddio, 
enriquecida com mix de carotendides e ela 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

UAB aoe 
  

Gerado em: 23/06/2023 09:11:42 2de9



  

  

  

499 dey ‘, 
wo ghz 4 
— Fis 9 
\ io | Q) 

O _vbB O 
A3s. 

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 

URUBURETAMA-CE 

Item: 1 Unidade: Litro Marca: DANONE Modelo: 

Descrigao: Formula hipercalérica (1.500Kcal por litro de dieta) e hiperprotéica (60g por litro de dieta), acrescida de DHA e EPA 
(0,34g) em sua formulagao. Sistema aberto. Nutricionalmente completa e com baixo teor de sédio, enriquecida com mix de 
carotendides e elaborada para pacientes com necessidades caléricas elevadas e com restricdo de hidrica. Contém mistura de 
lipidios, fornecendo acidos graxos 3 - DHA(2) e EPA(3). Hipossddica, isenta de sacarose e lactose. (1) - Alfa, Betae Gama 
Carotenos, Licopeno, Luteina e Zeaxantina. (2) - DHA: Acido docosahexaendico(3) - EPA: Acido eicosapentaendico. Alérgicos: 
contém derivados de leite, de soja e de peixe. Emb. caixa com 1 litro (referencia: NUTRISON ENERGY 1.5 kcal/ml) de acordo com a 
recomendagao judicial. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Quantidade: 2.572 Valor Unit.: 36,40 Valor Total: 93.620,80 

CLASSIFICACGAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA 138 49.476.603/0001-53 55,77 36,40 Sim 

2 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 029 19.794.018/0001-30 55,76 37,95 4,26 Nao 

_3 GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS 014 18.545.564/0001-75 78,00 38,96 2,66 Sim 

4 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E 058 18.027.677/0001-89 55,77 40,91 5,01 Sim 

5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE 115 16.902.612/0001-00 55,77 46,99 14,86 Nao 

6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 109 09.485.574/0001-71 55,77 47,00 0,02 Nao 

7 FV COSTA FILHO ME 142 23.558.810/0001-63 55,77 50,00 6,38 Sim 

8 GB COMERCIO E DISTRIBUIGAO LTDA 059 10.782.385/0001-40 55,77 51,00 2,00 Nao 

9 X MEDICAL & CLEAN LTDA 084 13.737.194/0001-54 55,77 55,77 9,35 ~ Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

PRIME COMERCIO DE PRODUTOS 096 23.192.494/0001-59 44,80 35,90 Sim _ 
  

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 23/06/2023 09:11:39 
Formula infantil de seguimento para lactentes e para criangas de primeira infancia. Indicada para criang¢as com 
necessidades dietoterapicas especificas com proteina lactea extensamente hidrolisada. Conta com prebidticos 

(GOS/FOS), DHA e ARA e nucleotideos. 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Lata de 400g Marca: APTAMIL PEPTI Modelo: LATA 400G 

Descrigdo: Formula infantil de seguimento para lactentes e para criangas de primeira infancia. Indicada para criangas com 
necessidades dietoterapicas especificas com proteina lactea extensamente hidrolisada. Conta com prebidticos (GOS/FOS), DHA e 
ARA e nucleotideos. Emb. contendo 400g. (Referéncia: APTAMIL ProExpert PEPTI) de acordo com a recomendagao judicial. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Quantidade: 160 Valor Unit.: 80,00 Valor Total: 12.800,00 

CLASSIFICAGAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS 140 18.545.564/0001-75 175,00 80,00 Sim 
2 FV COSTA FILHO ME 068 23.558.810/0001-63 166,33 90,00 12,50. Sim 
3 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA 035 49.476.603/0001-53 166,33 110,00 22,22 Sim 
4 X MEDICAL & CLEAN LTDA 097 13.737.194/0001-54 166,33 112,00 1,82 sim 

~§ DISTRIMEDICA COMERCIO DE 014 16.902.612/0001-00 166,33 113,99 1,78 Nao 
6 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 145 19.794.018/0001-30 166,32 117,00 2,64 Nao 

7 GBCOMERCIO E DISTRIBUICAOLTDA 125 10.782.385/0001-40 166,33 118,00 085 Nao 
8 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA —_129_-(09.485.574/0001-71 166,33 165,00 39,83 Nao” 
9 PRIME COMERCIO DE PRODUTOS 017 23.192.494/0001-59 166,00 166,00 061 Sim 

10 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E 086 18.027.677/0001-89 166,33 166,33 0,20 Sim 
  

Waouse 3de9 Gerado em: 23/06/2023 09:11:42



  

  

  

  

  

  

“o & 843% 
; = ee, o\ 

& Fis 2 
(e) UEB oO 

MUNICIPIO DE URUBURETAMA Ass. 
URUBURETAMA-CE Bee 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

_Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
  

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 23/06/2023 09:11:39 
Formula infantil desenvolvida para complementar a alimentagao de criangas da primeira infancia, que 

necessitam de uma dieta especifica com restrigdo de lactose. Emb. contendo 400g. (Referéncia: APTAMIL 
Proexpert SL) de acordo com a recomendagao judicial. 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
  

Item: 1 Unidade: Lata de 400g Marca: DANONE Modelo: 

Descrigao: Formula infantil desenvolvida para complementar a alimentagdo de criancas da primeira infancia, que necessitam de uma 
dieta especifica com restrigao de lactose. Emb. contendo 400g. (Referéncia: APTAMIL Proexpert SL) de acordo com a 

  

  

  

  

  

  

  
  

  

    
  

  

  

    

  

  

  

recomendacao judicial. 
Quantidade: 160 Valor Unit.: 51,00 Valor Total: 8.160,00 

CLASSIFICAGAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA 026 49.476.603/0001-53 97,35 51,00 Sim 
2 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 074 19.794.018/0001-30 97,34 54,00 5,88 Nao 

3 PRIME COMERCIO DE PRODUTOS 065 23.192.494/0001-59 56,80 56,50 4,63 Sim 
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE 095 16.902.612/0001-00 97,35 73,99 30,96 Nao 

5 GBCOMERCIOE DISTRIBUICAOLTDA 140 10.782.385/0001-40 97,35 74,00 ; 0,01 + Nao 
6 X MEDICAL & CLEAN LTDA 030 13.737.194/0001-54 97,35 74,50 0,68 Sim 

"7 MAVICOMERCIALDEPAPELARIAE —«043_—«*18.027.677/0001-89 97,35 84,06 12,83. Sim 
~ 8 FV COSTA FILHO ME 048 23.558.810/0001-63 97,35 95,00 13,01 Sim 

9 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA — 135 (09.485.574/0001-71 97,35 97,35 ae ee 
DESCLASSIFICADOS 

___Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME _ 

INABILITADOS 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
  

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 23/06/2023 09:11:40 
Férmula padrao destinada para nutrigado de pessoas com necessidades especiais, com condi¢g6es especificas 
de dietas e/ou restri¢des alimentares. E constituido de 100% de proteina de soja e é normocalorico, cada 1ml 

fornece 1,2kcal. Sistema aberto. Alérgicos 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
  

Item: 1 Unidade: Litro Marca: NESTLE Modelo: 

Descrigdo: Férmula padrao destinada para nutrigao de pessoas com necessidades especiais, com condigées especificas de dietas 
e/ou restrigées alimentares. E constituido de 100% de proteina de soja e é normocaldrico, cada 1m fornece 1,2kcal. Sistema aberto. 

Alérgicos: Contém soja e derivados. Nao contém gluten. Emb. com 1 litro. (referéncia: ISOSOURCE SOYA 1.2 kcal/ml) de acordo 
com a recomendacao judicial 
Quantidade: 1.010 Valor Unit.: 19,80 Valor Total: 19.998,00 
  

CLASSIFICAGAO 
  

  

    

  

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 072 19.794.018/0001-30 40,73 CC Nao 
2 X MEDICAL & CLEAN LTDA 112 13.737.194/0001-54 40,74 25,05 26,52 Sim 

~ 3 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA 132 49.476.603/0001-53 40,74 25,50 1,80 Sim_ 
  

MAF AI 
Gerado em: 23/06/2023 09:11:42 4de9



  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 
URUBURETAMA-CE 

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

4 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E 095 18.027.677/0001-89 40,74 28,08 10,12 Sim 

5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 037 09.485.574/0001-71 40,74 30,50 8,62 Nao 

6 FV COSTA FILHO ME 068 23.558.810/0001-63 40,74 34,40 12,79 Sim 

7 DISTRIMEDICA COMERCIO DE 034 16.902.612/0001-00 40,74 37,99 10,44 Nao 

ie PRIME COMERCIO DE PRODUTOS 046 23.192.494/0001-59 40,70 40,70 7,13 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

GB COMERCIO E DISTRIBUIGAO LTDA 104 10.782.385/0001-40 40,74 34,01 Nao 

GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS 020 18.545.564/0001-75 47,00 ; 47,00 38,1946 Sim 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
  

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 23/06/2023 09:11:40 
Formula padrdao para nutrigdo enteral e oral. Fonte de proteina de soja, 6 normoprotéico e sua formulagao 
compreende densidade energética normal (1,2 kcal/ml). E isento de lactose. Possui formulagao em sistema 

aberto Nao contém gluten. Alérgicos: contém d 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: Litro Marca: NUTRIMED Modelo: 

Descrigao: Formula padrao para nutri¢ao enteral e oral. Fonte de proteina de soja, 6 normoprotéico e sua formulagao compreende 
densidade energética normal (1,2 kcal/ml). E isento de lactose. Possui formulacdo em sistema aberto Nao contém gluten. Alérgicos: 

contém derivados de soja. Pode conter leite e peixe. Emb. com 1 litro. (referéncia: NUTRI ENTERAL SOYA 1.2 kcal/ml) de acordo 
com a recomendagao judicial. 

Quantidade: 3.680 Valor Unit.: 19,00 Valor Total: 69.920,00 

  

  

CLASSIFICAGAO   

  

  

    

  

  

        
    

  

  

  

  

  

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA 093 49.476.603/0001-53 38,04 19,00 Sim_ 
~ 2 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 031 19.794.018/0001-30 38,03 20,70 E 895 N&o_ 

3 PRIME COMERCIO DE PRODUTOS 095 23.192.494/0001-59 38,00 21,50 3,86 Sim 
4 GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS 044 18.545.564/0001-75 47,00 24,00 11,63 Sim_ 
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE 127 16.902.612/0001-00 38,04 26,99 12,46 N&o_ 

. ~ 6 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E 040 18.027.677/0001-89 38,04 27,27 FOS sini 
7 GB COMERCIO E DISTRIBUIGAO LTDA 129 _10.782.385/0001-40 38,04 ar Nao 

DESCLASSIFICADOS 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

X MEDICAL & CLEAN LTDA 032 13.737.194/0001-54 38,04 38,04 Sim 
___ FV COSTA FILHO ME ~ 421 23.558.810/0001-63 38,04 38,04 -0,0000 Sim 

INABILITADOS 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
  

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 23/06/2023 09:11:40 
Formula polimérica em pé (leite em p6 desnatado instantaneo e emulsificante). Nao contém gluten. Contém 

lactose. Com no minimo 80% do prazo de validade. Emb.: lata 400g. (referéncia: SUSTAGEN) de acordo coma 
recomendacao judicial. 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Mefdguwoe 
  

Gerado em: 23/06/2023 09:11:42 5de9



  

  

—° dey, 

w ghe % 
\e Fe 2: 
\Q § | 

j t 

O UBER og! 

Ass. 
MUNICIPIO DE URUBURETAMA 

URUBURETAMA-CE 

Item: 1 Unidade: Lata Marca: MEAD JOHNSON Modelo: SUSTAGEN ADULTOS+ 
400G 

Descrigao: Formula polimérica em pé (leite em po desnatado instantaneo e emulsificante). Nao contém glliten. Contém lactose. Com 
no minimo 80% do prazo de validade. Emb.: lata 400g. (referéncia: SUSTAGEN) de acordo com a recomendagao judicial. 

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  
  

  

  

  

Quantidade: 504 Valor Unit.: 39,50 Valor Total: 19.908,00 

CLASSIFICAGAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 MVL HOSPITALAR LTDA 082 47.171.763/0001-69 94,35 39,50 Sim 

2 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA 024 49.476.603/0001-53 94,35 48,95 23,92 Sim 

3 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 041 19.794.018/0001-30 94,34 58,15 18,79 Nao 

4 PRIME COMERCIO DE PRODUTOS 036 23.192.494/0001-59 94,30 70,00 20,38 Sim 

§ PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 120 09.485.574/0001-71 94,35 76,70 9,57 Nao 

_ 6 X MEDICAL & CLEAN LTDA 064 13.737.194/0001-54 94,35 76,80 0,13 Sim 
7 FV COSTA FILHO ME 038 23.558.810/0001-63 94,35 84,60 10,16 Sim 

8 DISTRIMEDICA COMERCIO DE 062 16.902.612/0001-00 94,35 94,35 11,52 Nao 

DESCLASSIFICADOS 

___ Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

_Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
  

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 23/06/2023 09:11:40 
Leite desnatado, minerais , vitaminas e estabilizantes trifosfato de sddio, citrato de sédio, monofosfato de 

s6dio e difosfato de sddio. Emb. contendo 280g. (Referéncia: MOLICO DESNATADO) de acordo com a 
recomendagao judicial. 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Lata Marca: NESTLE Modelo: 

Descrigao: Leite desnatado, minerais , vitaminas e estabilizantes trifosfato de sddio, citrato de sédio, monofosfato de sddio e 

difosfato de sédio. Emb. contendo 280g. (Referéncia: MOLICO DESNATADO) de acordo com a recomendagao judicial. 

  

  

  

  

  
  

    

  
  

  
  

  
    

  

  

  

  

Quantidade: 160 Valor Unit.: 18,20 Valor Total: 2.912,00 

CLASSIFICAGAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA 137 49.476.603/0001-53 36,40 18,20 Sim 
~ 2 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 129 19.794.018/0001-30 36,39 18,95 412 Nao_ 
_3 PRIME COMERCIO DE PRODUTOS 096 23.192.494/0001-59 36,40 21,85 15,30 Sim 

4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE 095 16,902,612/0001-00 36,40 26,60 ae Sie: 
5 X MEDICAL & CLEAN LTDA 028 13.737.194/0001-54 36,40 27,00 1,50 Sim_ 
6 FV COSTA FILHO ME 052 23.558.810/0001-63 36,40 30,00 oe 

DESCLASSIFICADOS 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final — Dif.(%) ME — 

INABILITADOS 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

  

  

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 23/06/2023 09:11:40 
Suplemento alimentar infantil que fornece energia. Contém vitaminas, minerais e proteinas, além de nutrientes 

especiais como Omega 3 e 6, favorecendo a manutengado ou recuperagao do estado nutricional da crianga. 
Além disso, ajuda no crescimento, oferecend 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Gerado em: 23/06/2023 09:11:42 OV Reotvace 6de9 

 



  

  

    

a 

or M o he % 
» 

Oo UGB O 

Ass. / 
MUNICIPIO DE URUBURETAMA a 

URUBURETAMA-CE 

Item: 1 Unidade: Lata Marca: DANONE Modelo: 

Descrigdo: Suplemento alimentar infantil que fornece energia. Contém vitaminas, minerais e proteinas, além de nutrientes especiais 
como Omega 3 e 6, favorecendo a manutenc¢do ou recuperagao do estado nutricional da crianga. Além disso, ajuda no crescimento, 
oferecendo os nutrientes necessarios. Emb. contendo 400g. (Referéncia: FORTINI PLUS SEM SABOR) de acordo com a 
recomendagao judicial. 
Quantidade: 900 Valor Unit.: 53,50 Valor Total: 48.150,00 
  

CLASSIFICAGAO 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA 068 49.476.603/0001-53 78,43 53,50 sim 
_ 2 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 118 19.794.018/0001-30 78,42 56,35 5,33 Nao 

3 PRIME COMERCIO DE PRODUTOS 050 23.192.494/0001-59 78,40 57,85 2,66 Sim 
“4 GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS 069 18.545.564/0001-75 117,00 58,41 0,97 Sim 

: 5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA —124_-(09.485.574/0001-71 78,43 65,00 11,28 Nao 
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE 107 16.902.612/0001-00 78,43 65,99 1,52 Nao 
7 GBCOMERCIOEDISTRIBUICAOLTDA 066 10.782.385/0001-40 78,43 73,00 10,62 Nao 
8 X MEDICAL & CLEAN LTDA 017 13.737.194/0001-54 78,43 78,43 7,44 Sim 

9 FV COSTA FILHO ME 130 23.558.810/0001-63 78,43 78,43 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
Razao Social ; Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
  

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 23/06/2023 09:11:41 
Suplemento p6, isento de lactose e gluten, indicado tanto para uso oral como enteral. Sua distribuigao 

energética é extremamente balanceada, sendo fonte de proteinas, carboidratos, fibras e lipideos benéficos a 
sauide. Além disso, possui uma densidade ener 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: Lata Marca: ABBOTT Modelo: ENSURE 400G 

Descrigaéo: Suplemento pd, isento de lactose e gluten, indicado tanto para uso oral como enteral. Sua distribuigao energética é 
extremamente balanceada, sendo fonte de proteinas, carboidratos, fibras e lipideos benéficos a saude. Além disso, possui uma 

densidade energética ideal, de apenas 1Kcal por ml. E rico em acidos graxos mono e poli-insaturados, que exercem efeitos benéficos 
sobre o perfil lipidico. A adigaéo de FOS, um tipo de prebidtico, traz beneficios como melhora da fungao intestinal, aumento na 
absorcao de alguns minerais, entre outros. Emb.: lata 400g. (referéncia: ENSURE) de acordo com a recomendagao judicial. 

  

  

  

  

  

  

  
  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

Quantidade: 504 Valor Unit.: 79,50 Valor Total: 40.068,00 

CLASSIFICAGAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) = ME 

1 MVL HOSPITALAR LTDA 072 47.171.763/0001-69 132,35 79,50 Sim 
2 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA 036 49.476.603/0001-53 132,35 84,90 6,79 Sim 

_3 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 089 19.794.018/0001-30 132,34 88,00 3,65 Nao 
4 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E 084 18.027.677/0001-89 132,35 103,68 ee Se 
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE 121 16.902.612/0001-00 132,35 104,40 069 Nao” 
6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA —_—027_(09.485.574/0001-71 132,35. 105,60 18 Nic 

_ 7 PRIME COMERCIO DE PRODUTOS- 061 23.192.494/0001-59 132,30 105,70 0,09 Sim 
_8 FV COSTA FILHO ME z 064 23.558.810/0001-63 132,35. 132,35 25,21 Sim_ 

DESCLASSIFICADOS 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
  

Gerado em: 23/06/2023 09:11:42 Ine Foawas— 7deQ



  

  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA . f 
URUBURETAMA-CE Ass. 

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 23/06/2023 09:11:44 
Formula infantil desenvolvida para complementar a alimentagdo de criangas da primeira infancia. E 

nutricionalmente completa, contendo LCPufas (ARA e DHA), prebidticos, nucleotideos e beta-caroteno. Isento 
de sacarose. Ingredientes: dleos vegetais (dleos d 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: Lata Marca: INFATRINI Modelo: LATA 400G 

Descrigdo: Formula infantil desenvolvida para complementar a alimentacao de criancas da primeira infancia. E nutricionalmente 
completa, contendo LCPufas (ARA e DHA), prebidticos, nucleotideos e beta-caroteno. Isento de sacarose. Ingredientes: dleos 
vegetais (dleos de palma, canola, coco e girassol), maltodextrina, soro de leite desmineralizado, leite em pé desnatado, 
galactooligossacarideos (GOS), concentrado protéico de soro de leite, frutooligossacarideos (FOS), carbonato de calcio, fosfato de 
calcio tribasico, citrato trissédico, dleo de Mortierella alpina, citrato tripotassico, dleo de peixe, inositol, cloreto de potassio, L- 
ascorbato de sddio, caseinato, cloreto de colina, citrato de magnésio, taurina, nucleotideos (citidina 5-monofosfato, adenosina 5- 
monofosfato, sal dissddico de uridina 5-monofosfato, inosina 5-monofosfato e guanosina 5-monofosfato), hidrogénio fosfato 
dipotassico, sulfato ferroso, sulfato de zinco, nicotinamida, D-pantotenato de calcio, , sulfato cliprico, Dbiotina, cloridrato de cloreto de 
tiamina, palmitato de retinila, acetato de DL-atocoferila, DL-a-tocoferol, sulfato de manganés (II), acido N-pteroil-L-glutamico, 
betacaroteno, cianocobalamina, colecalciferol, cloridrato de piridoxina, riboflavina, iodeto de potassio, fitomenadiona, selenito de 
sddio, emulsificantes_x000D_ 
lecitina de soja e mono e diglicerideos de acidos graxos. CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM 
DERIVADOS DE LEITE, DE PEIXE E DE SOJA. Embalagem contendo 400g. (Referéncia: Infantrini em pd) de acordo com as 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

recomendacao judicial. 
Quantidade: 300 Valor Unit.: 110,00 Valor Total: 33.000,00 

CLASSIFICAGAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS 090 18.545.564/0001-75 199,00 110,00 Sim 

2 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA 077 49.476.603/0001-53 208,33 111,00 0,91 Sim 
3 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 022 19.794.018/0001-30 208,32 112,00 0,90 Nao 

~ 4 PRIME COMERCIO DE PRODUTOS 146 23.192.494/0001-59 148,50 117,05 4,51 Sim 
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE 054 16.902.612/0001-00 208,33 141,77 21,12 Nao 
6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA —076._—«09.485.574/0001-71 208,33 150,00 5,81 Nao 
7 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E 002 18.027.677/0001-89 208,33 Ey? See Cee 
8 GBCOMERCIOE DISTRIBUICAOLTDA 014 10.782.385/0001-40 208,33 179,00 1875 Nao 

~ 9 FV COSTA FILHO ME 061 23.558.810/0001-63 208,33 198,00 1061 Sim 
10 X MEDICAL & CLEAN LTDA 120 13.737.194/0001-54 208,33 208,33 6,22 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
  

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 23/06/2023 09:11:41 
Férmula liquida nutricionalmente completa, normocalérica, normoproteica, normolipidica e com fibras. isento 
de lactose. nao contém gluten. Densidade calérica: 1,2 kcal/mL distribuigdo energética, proteinas: 14% (100% 

caseinato de calcio e sddio). Carboidr 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Caixa Marca: NESTLE Modelo: 

Descrigdo: Formula liquida nutricionalmente completa, normocaldérica, normoproteica, normolipidica e com fibras. isento de lactose. 
nado contém gluten. Densidade calérica: 1,2 kcal/mL distribuigéo energética, proteinas: 14% (100% caseinato de calcio e sddio). 

Carboidratos: 56% (100% maltodextrina), lipideos: 30% (48% tcm, 43% dleo de canola, 5% mono e diglicerideos, e 4% lecitina de 
soja),fibras: 15g/L (52% goma guar parcialmente hidrolisada, 48% fibra de soja), osmolalidade: 390 mOsm/kg de agua Sabor: 
Baunilha. Caixa de 1 litro. (referencia: Isosource mix Néstle) de acordo com a recomendacaAo judicial. 
Quantidade: 700 Valor Unit.: 28,30 Valor Total: 19.810,00 

We Rave 
Gerado em: 23/06/2023 09:11:42 8de9 

  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA << Ass. oa 
URUBURETAMA-CE = 

CLASSIFICAGAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA 032 49.476.603/0001-53 82,40 28,30 Sim 

2 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 023 19.794.018/0001-30 82,39 30,90 9,19 Nao 

3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE 084 16.902.612/0001-00 82,40 54,60 76,70 Nao 

4 FV COSTA FILHO ME 078 23.558.810/0001-63 82,40 82,40 50,92 Sim 

~ 5 X MEDICAL & CLEAN LTDA 109 13.737.194/0001-54 82,40 82,40 0,00 Sim— 
6 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E 073 18.027.677/0001-89 82,40 82,40 0,00 Sim 

7 PRIME COMERCIO DE PRODUTOS 119 23.192.494/0001-59 82,40 82,40 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS 101 18.545.564/0001-75 67,00 67,00 Sim 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
  

  
uu, 

AUTORIDADE: MARIA ADRIANA MARQUES DE SOUSA 

Gerado em: 23/06/2023 09:11:42 9de9


